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Światło, wytwarzane przez istniejące
lampy naftowe, wykazuje liczne braki:
płomień ma barwę żółtą i wydziela kopeć
w stopniu większym lub mniejszym. Zja¬
wiska te wywołują z jednej strony zbyt
n:lska temperatura ipłomieiniia, z drugiej zaś
strony niedostateczny dopływ powietrza.
Chcąc więc niedogodności te usunąć, nale¬
ży podnieść temperaturę płomifenia i
zwiększyć dopływ powietrza.

Lampa naftowa według wynalazku ni¬
niejszego posiada płomień jaśniejszy i nie
wydziela kopciu, albowiem spalanie nafty
uskutecznia się zapomocą powietrza gorą¬
cego, uprzednio podgrzanego ciepłem, wy-
dzielanem przez płonącą lampę.

Załączony rysunek wskazuje dla przy¬

kładu formę wykonania wynalazku, przy-
czem fig. 1 wyobraża lampę w widoku o-
gólmym, częściowio w iprzekrojui, fig. 2 i 3
wskazują galeryjkę do osadzania szkła ze¬
wnętrznego w widokach zboku i zgóry i
wreszcie fig. 4 i 5 wskazują palnik odpo¬
wiednio w przekroju podłużnym i po¬
przecznym.

Zwykły zbiornik naftowy A (fig. 1) jest
zaopatrzony również w zwykły palnik 5,
który od istniejących obecnie różni stfę je¬
dynie tern, że rurka zewnętrzna 6 palnika
(fig. 4) jest zaopatrzona w otworki c. Na
palniku B osadza się w sposób właściwy
mliseczkowata część C, posiadająca na
brziegu ząjbki e, służące dio zaciskania wal¬
cowatego klosza szklanego E; podobnie



obsadza się i sfckło D lampy w ząbkach d.
Powierzchnia otworków c w rurce ze¬
wnętrznej b palnika B powinna być co naj¬
mniej równa powferzchni poprzecznego
przekroju zewnętrznego klosza E w naj-
węższem miejscu bez powierzchni po-
przieiczmeigo przekroju szkła D lampy w
temże miejscu*

Urządzenie to działa w sposób nastę¬
pujący: po zapaleniu lampy w sposób zwy¬
kły, powietrze, dopływające do palnika B
między! iklotszem zewnętrznym w£ i szkłem
-wewniętlrzimem D jest zmuszone dlo przeby¬
cia drogi, wskazanej na fig. 1 strzałkami,
wskutek czego zanim dotrze do palnika, o-
grzewa się silnie ciepłem wypromfeniowa-
nem przez szkło D. Jak wykazały doko¬
nane próby, lampa zbudowana w sposób
opisany powyżej pali się jaśniej, nie wy¬
dziela kopciu, a ponadto zużywa około
25% nafty mniej w porównaniu z lampa¬
mi istnie jącemi1.

Jak wynika z powyższego każdą z lamp
istniejących można, stosownie do wynalaz¬
ku niniejszego, z łatwością przerobić. Wy¬

starczy w tym celu na palniku lampy osa¬
dzić w sposób właściwy mjiseczkowatą
część C z kloszem zewnętrznym E odpo¬
wiedniego kształtu.

Zas/tr ze zenie patentowe.

Urządzenie do ogrzewania powietrza,
doprowadzanego do okrągłego palnika w
lampie naftowej lub tej podobnej pomię¬
dzy wewnętrznem iszkłemi i iszkłemi ze-
wnętrzmem, znamienne tein, że galeryjki
(e, d) do zaciskania wskazanych szkieł (Et
D) są połączone z miilseczkowatą częścią
(C), osadzoną na palniku (B) lampy, przez
którą to część przechodzi powietrze, .._ na¬
grzane uprzednio przez płomiJeń lampy po¬
między szkłami i doprowadzane nastęjpnie
do tego płomienia przez otwory (c) z ze¬
wnętrznej rurce (b) palnika (B).
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